



FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
"Utilidade Pública Municipal desde 1997"
CNPJ: 22936439/0001-63
Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
CEP 68.508-970 - Marabá - PA
E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16692/2023/CEL/FCCM
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023/CEL/FCCM
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO



Ao decimo dia do mês de julho do ano de dois mil e três às 09h00min (horário local) reuniu-se a Pregoeira Municipal Srtª Patrícia Machado Almeida, acompanhada pela equipe de apoio Maria de Almeida Silva, Leila Lino Barbosa e Mariana de Jesus dos Santos, nomeadas pela Portaria nº14/2023/FCCM e Walisson da Silva Xavier, assessor jurídico da Casa, com o objetivo de realizar a sessão do Pregão Presencial nº 08/2023/CEL/FCCM, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS A SUPRIR OS PROJETOS DE MUSICA DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ.

Compareceu à Sessão a empresa:

1. A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 35.724.416/0001-37, representada pela Sr. Morgana Oliveira Gomes Ramos Milhomem, CPF 011.838.362-01

A pregoeira registrou a falta da empresa CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, para a continuação para a fase de habilitação.

A pregoeira informou que os itens que a empresa CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP venceu, passarão para a A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA.

Ficando os valores conforme abaixo:

				AL DA SILVA	
ITEM	CLASSIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bumbo de alumínio aro 22	Und	10	813,96	8.139,60
2	Surdo aro 14" 30cm	Und	14	415,50	5.817,00
3	Caixa de guerra de alumínio aro 14" 10cm	Und	20	451,00	9.020,00
4	Pratos fanfarra aro 13" bronze B10	Und	6	786,00	4.716,00
5	Tarol	Und	8	646,00	5.168,00
6	Baquetas para bumbo de madeira ponta de pelúcia 30 cm	par	16	96,00	1.536,00
7	Baquetas para surdo ponta de madeira	par	14	53,00	742,00
8	Baquetas para caixa Nº 5A	par	20	62,00	1.240,00
9	Talabarte de nylon com 2 ganchos cor preto	Und	45	71,00	3.195,00
10	Pele hidraulica para bumbo aro 22	Und	10	843,00	8.430,00
11	Pele porosa para caixa aro 14	Und	20	459,00	9.180,00
					57.183,60

Fica a empresa com o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentar a proposta atualizada conforme item 5.3 do edital

Nada mais havendo a tratar, a pregoeira e sua equipe de apoio declaram encerrados os trabalhos às 09:36, lavrou-se ata que vai assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes.

FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeira	Patrícia Machado Almeida	
Apoio	Leila Lino Barbosa	
Apoio	Mariana de Jesus dos Santos	
Apoio	Maria de Almeida Silva	
Assessor Jurídico	Walisson da Silva Xavier	

PARTICIPANTES:

1. A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 35.724.416/0001-37, representada pela Sr. Morgana Oliveira Gomes Ramos Milhomem, CPF 011.838.362-01